
PRIJEDLOG CJENIKA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA DRUŠTVA ČISTOĆA CETINSKE KRAJINE 

d.o.o. 

 

 

Sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/2021) (u daljnjem tekstu: Zakon)  Cjenik javne 

usluge (u daljnjem tekstu: Cjenik) je opći akt koji donosi davatelj usluge na temelju Odluke o 

načinu pružanja javne usluge određene jedinice lokalne samouprave. 

Davatelj javne usluge je tvrtka „ČISTOĆA CETINSKE KRAJINE d.o.o.“, 126. Brigade HV-a 13, 

21230 Sinj. 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troškova pružanja javne usluge, a struktura cijene javne 

usluge sastoji se od: cijene obvezne minimalne javne usluge i cijene za količinu predanog 

miješanog komunalnog otpada. 

Obvezna minimalna javna usluga je iznos koji se osigurava radi ekonomski održivog poslovanja 

te sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge, kako bi sustav sakupljanja komunalnog 

otpada mogao ispuniti svoju svrhu. Omjer cijene za količinu predanog miješanog otpada i cijene 

obvezne minimalne javne usluge u cijeni javne usluge mora biti odmjeren na način koji će osigurati 

obavljanje javne usluge na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način, izbjegavajući 

neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, javnost rada i 

onečišćivač plaća, kako bi se osiguralo i poticalo odvojeno sakupljanje otpada. 

Na području pružanja javne usluge primjenjuje se jedinstvena cijena obvezne minimalne javne 

usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika kućanstvo i jedinstvena cijena 

obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije 

kućanstvo. 

Cjenikom se zasebno za korisnika razvrstanog u kategoriju kućanstvo i za korisnika razvrstanog u 

kategoriju korisnika koji nije kućanstvo određuje jedinična cijena za preuzimanje volumena 

spremnika miješanoga komunalnoga otpada. 

Cjenik se donosi za područje pružanja javne usluge i sadrži cijenu u kunama za volumen preuzetog 

spremnika miješanog komunalnog otpada. 

 

 

1. Prijedlog cjenika s obrazloženjem iznosa cijene i izmjene cijene 

 

Ulazni podaci: 

• Ukupni godišnji troškovi komunalne tvrtke za pružanje javne usluge: 11.484.060,00 kn 

• Planirana godišnja ulaganja: oko 600.000,00 kn 

• Ukupno godišnje: oko 12.084.060,00 kn 

 

• Korisnika kućanstvo: 12.660 korisnika (11.887 stalnih korisnika + 773 korisnika 

vikendaša) 

• Korisnika ne kućanstvo: 1.086 korisnika (949 korisnika privrede + 137 kuća za odmor) 



• Popust za korisnike kategorije kućanstvo koji koriste reciklažno dvorište i/ili su sudjelovali 

na edukaciji o postupanju s komunalnim otpadom – prijedlog popusta od 5 kn u 

obračunskom razdoblju 

 

 

• Popust  na cijenu javne usluge za korisnike ne kućanstvo koji proizvode manje od 

određenog volumena miješanog komunalnog opada mjesečno – prijedlog: 

 

Do mjesečno litara 

miješanog 

komunalnog otpada 

Popust na 

cijenu javne 

usluge 

Procjena broja 

korisnika s 

popustom 

do 240 l 50% 11 

do 480 l 40% 427 

 do 960 l 30% 211 

do 1.500 l 20% 72 

dodatno: 137 korisnika - kuće za odmor (9 mjeseci s popustom 50% i 3 mjeseca s popustom 30%) 

 

Obavezna minimalna javna usluga 

 

Procjena: 

Udio troškova davatelja usluge koji se odnosi na obveznu minimalnu javnu uslugu (iznos koji se 

osigurava radi ekonomski održivog poslovanja te sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja 

javne usluge, kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu): 

5.482.020,00 kn (4.557.600,00 kn kućanstvo + 924.420,00 kn ne kućanstvo) 

 

Izračun - obavezna minimalna javna usluga: 

 

Minimalna javna usluga korisnika kućanstvo: 

= 4.557.600,00 kn / (12.660 korisnika * 12 mjeseci) = 30,00 kn 

Minimalna javna usluga korisnika ne kućanstvo: 

= 924.420,00 kn / (11 korisnika * 50% popust * 12 mjeseci) + (427 korisnika * 40% popust * 12 

mjeseci) + (211 korisnika * 30% popust * 12 mjeseci) + (72 korisnika * 20% popust * 12 

mjeseci) + (228 korisnika * 12 mjeseci) + (137 korisnika * 9 mjeseci * 50% popust + 137 

korisnika * 3 mjeseca * 30% popust) = 100,00 kn 

Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada: 

Procjena: 

 

Udio troškova davatelja usluge koji se odnosi na količinu predanog komunalnog otpada 

(preostali troškovi prijevoza i obrade otpada miješanog komunalnog otpada, biootpada, 

glomaznog otpada): 6.647.796,85 kn (3.328.756,80 kn kućanstvo + 3.319.040,05 kn za ne 

kućanstvo) 

 

 

 



Kućanstvo: 

 

Volumen 

spremnika 

Broj korisnika 

kućanstvo 

Godišnje litara 

MKO 
Godišnji troškovi 

Jedinična cijena 

preuzimanja 

spremnika 

60 litara 2.225 3.204.000 l 128.160,00 kn 0,04 kn/l 

80 litara 2.903 11.147.520 l 557.376,00 kn 0,05 kn/l 

120 litara 4.559 26.259.840 l 1.312.992,00 kn 0,05 kn/l 

240 litara 1.185 13.651.200 l 614.304,00 kn 0,045 kn/l 

360 litara 1.001 17.297.280 l 691.891,20 kn 0,04 kn/l 

480 litara 14 322.560 l 12.902,40 kn 0,04 kn/l 

UKUPNO 71.882.400 l 3.317.625,60 kn - 

 

Preuzimanje spremnika za miješani komunalni otpad – kućanstvo (bez PDV-a): 

• Spremnik 60 l = 2,40 kn 

• Spremnik 80 l = 4,00 kn 

• Spremnik 120 l = 6,00 kn 

• Spremnik 240 l = 10,80 kn 

• Spremnik 360 l = 14,40 kn 

• Spremnik 480 l = 19,20 kn 

 

Ne kućanstvo: 

- procjena godišnjeg troška izvanrednog odvoza miješanog komunalnog otpada pomoću 

velikih spremnika od 7.000 litara i više: 614.604,85 kn 

- godišnji trošak prikupljanja miješanog komunalnog otpada u sklopu redovne javne usluge: 

2.704.435,20 kn (3.319.040,05 kn - 614.604,85 kn) 

 

Volumen 

spremnika 

Broj korisnika 

ne kućanstvo 

Godišnje litara 

MKO 

Godišnje litara 

MKO – s popustom 

60 litara 11 31.680 l 
15.840 l 

(50%popust) 

120 litara 427 2.459.520 l 
1.475.712 l 

(40% popust) 

240 litara 211 2.825.280 l 
1.701.504 l 

(30% popust) 

360 litara 72 1.244.160 l 
995.328 l 

(20% popust) 

> 360 l 

< 7.000 l 
228 9.057.600 l 

9.057.600 l  

(bez popusta) 

UKUPNO 15.618.240 l 13.245.984 l 

 

Jedinična cijena preuzimanja spremnika za miješani komunalni otpad za ne kućanstvo: 0,2 kn/l 

(2.704.435,20 kn / 13.245.984 l) 

 

 



 

Preuzimanje spremnika za miješani komunalni otpad – ne kućanstvo (bez PDV-a): 

 

• Spremnik 60 l = 12,00 kn 

• Spremnik 120 l = 24,00 kn 

• Spremnik 240 l = 48,00 kn 

• Spremnik 360 l = 72,00 kn 

• Spremnik 480 l = 96,00 kn 

• Spremnik 600 l = 120,00 kn 

• Spremnik 720 l = 144,00 kn 

• Spremnik 840 l = 168,00 kn 

• Spremnik 960 l = 192,00 kn 

• Spremnik 1.100 l = 220,00 kn 

 

Procjena prihoda: 

 

• Minimalna javna usluga – ukupno godišnje: 5.482.020,00 kn 

• Preuzimanje miješanog komunalnog otpada – ukupno godišnje: 6.647.796,85 kn  

• Umanjene cijene javne usluge za korisnike kućanstvo popust za korištenje reciklažnog 

dvorišta – ukupno godišnje: - oko 45.756,00 kn 

• Ukupni godišnji prihodi: 12.084.060,85 kn 

 

2. Procjena iznosa prosječnog računa sukladno prijedlogu cjenika, koji bi korisnik usluge 

bio dužan platiti davatelju usluge u obračunskom razdoblju  

 

 

KORISNICI KUĆANSTVO  

  Cijena javne usluge – odvoza mjesečno 

Spremnik 

Jedno 

preuzimanje 

spremnika 

2 x mjesečno 4 x mjesečno 8 x mjesečno 

Spremnik 60 l 2,40 kn 34,80 kn 39,60 kn 49,20 kn 

Spremnik 80 l 4,00 kn 38,00 kn 46,00 kn 62,00 kn 

Spremnik 120 l 6,00 kn 42,00 kn 54,00 kn 78,00 kn 

Spremnik 240 l 10,80 kn 51,60 kn 73,20 kn 116,40 kn 

Spremnik 360 l 14,40 kn 58,80 kn 87,60 kn 145,20 kn 

Spremnik 480 l 19,20 kn 68,40 kn 106,80 kn 183,60 kn 

 

 

 



KORISNICI NE KUĆANSTVO 
 

  Cijena javne usluge – odvoza mjesečno 

Spremnik 

Jedno 

preuzimanje 

spremnika 

2 x mjesečno 4 x mjesečno 8 x mjesečno 

Spremnik 60 l 12,00 kn 62,00 kn 74,00 kn 117,60 kn 

Spremnik 120 l 24,00 kn 74,00 kn 117,60 kn 204,40 kn 

Spremnik 240 l 48,00 kn 117,60 kn 204,40 kn 484,00 kn 

Spremnik 360 l 72,00 kn 170,80 kn 310,40 kn 676,00 kn 

Spremnik 480 l 96,00 kn 292,00 kn 484,00 kn 868,00 kn 

Spremnik 600 l 120,00 kn 340,00 kn 580,00 kn  1.060,00 kn 

Spremnik 720 l 144,00 kn 388,00 kn 676,00 kn  1.252,00 kn 

Spremnik 840 l 168,00 kn 436,00 kn 772,00 kn  1.444,00 kn 

Spremnik 960 l 192,00 kn 484,00 kn 868,00 kn  1.636,00 kn 

Spremnik 1.100 l 220,00 kn 540,00 kn 980,00 kn  1.860,00 kn 

 
 

3. Podatak o promjeni cijene u odnosu na važeću cijenu te razloge promjene cijene s 

obrazloženjem 

 

Promjena cijene javne usluge provodi se zbog obaveza koje su proizašle iz stupanja na snagu 

Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/2021), a tiču se cijene javne usluge. 

 

KUĆANSTVO 

 

STARI CJENIK - KUĆANSTVO  

Spremnik      Cijena javne usluge   

60l   30,69 kn 

80l   40,11 kn 

120l   45,48 kn 

240l   61,59 kn 

360l                             77,70 kn 

480l   93,82 kn 

 

NOVI CJENIK – KUĆANSTVO  

Spremnik  Cijena javne usluge za 1 odvoz tjedno 

60 l   34,80 kn 

80 l   46,00 kn 

120 l   54,00 kn 

240 l   73,20 kn 

360 l   87,60 kn 

480l                                 106,80kn 



 

 

- sve cijene su iskazane bez PDV-a 

 

 

 

NE KUĆANSTVO 

 

STARI CJENIK - NE KUĆANSTVO - 4 ODVOZA MJESEČNO 

Spremnik CMJU K1 K2 K3 K4 K5 

60 l 

29,97 kn 

38,19 kn 46,41 kn 54,63 kn 62,85 kn 71,07 kn 

120 l 46,41 kn 62,85 kn 79,29 kn 95,73 kn 112,17 kn 

240 l 62,85 kn 95,73 kn 128,61 kn 161,49 kn 194,37 kn 

360 l 79,29 kn 128,61 kn 177,93 kn 227,25 kn 276,57 kn 

480 l 95,73 kn 161,49 kn 227,25 kn 293,01 kn 358,77 kn 

1.100 l 180,67 kn 331,37 kn 482,07 kn 632,77 kn 783,47 kn 

2.200 l 331,37 kn 632,77 kn 934,17 kn 1.235,57 kn 1.536,97 kn 

 

 

NOVI CJENIK - NE KUĆANSTVO – 4 ODVOZA MJESEČNO 

Spremnik CMJU 4 x odvoza mjesečno 

60 l 

100,00 kn 

74,00 kn 

120 l 117,60 kn 

240 l 204,40 kn 

360 l 310,40 kn 

480 l 484,00 kn 

600 l 580,00 kn 

720 l 676,00 kn  

840 l  772,00 kn  

960 l  868,00 kn  

1.100 l 980,00 kn 

2.200 l 1.860,00 kn 

 

 

Spremnik  CMJU 1 odvoz  

5 000 l                        

 

                       100,00 kn  

1100,00 kn  

7 000 l  1500,00 kn  

7 500 l – press kontejner  2700,00 kn  

10 000 l – press kontejner  3700,00 kn  

 

 

 

 

 



Obveze Davatelja javne usluge – ČISTOĆA CETINSKE KRAJINE d.o.o. 

 

Davatelj usluge dužan je provesti prethodno javno savjetovanje od najmanje 30 dana o prijedlogu 

cjenika s obrazloženjem cijene i izmjene cijene te s obrazloženjem načina na koji je određena 

cijena obvezne minimalne javne usluge. 

Davatelj usluge dužan je prije primjene cjenika odnosno primjene izmjene cjenika zatražiti 

suglasnost (koja nije upravni akt) izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave na koju se cjenik 

odnosi. 

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave je dužno prije nego je dana suglasnost na prijedlog 

cjenika odnosno prijedlog izmjene cjenika, provjeriti da je prijedlog cjenika u skladu sa Zakonom 

te da predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni 

komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada te 

da, kad je to primjenjivo, kompostira biootpad, te se o provjerenom očitovati. 

Davatelj usluge dužan je očitovanje i suglasnost objaviti u službenom glasniku jedinice lokalne 

samouprave i na svojim mrežnim stranicama te obavijestiti korisnika usluge o cjeniku i izmjeni 

cjenika 15 dana prije dana primjene cjenika i u istom roku cjenik dostaviti Ministarstvu. 


